公告编号：2019-027

证券代码：832811 证券简称：ST 思明堂主办券商：申万宏源

上海思明堂生物科技股份有限公司股票解除限售公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次股票解除限售数量总额为 1,050,764 股，占公司总股本 8.5151%，可转

让时间为 2019 年 9 月 9 日。

二、本次股票解除限售的明细情况及原因

单位：股

序号
股东姓名

或名称

是否为控股

股东、实际

控制人或其

一致行动人

董事、监

事、高级管

理人员任

职情况

本次解

限售原

因

本次解除

限售登记

股票数量

本次解除

限售股数

占公司总

股本比例

尚未解

除限售

的股票

数量

1 杨凯瑜 是
董事长兼总

经理

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

318,177 2.5784% 5,322,225

2 吴新星 是
董事兼副总

经理

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

75,109 0.6087% 1,256,579

3 王萍 是 董事

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

  77,612 0.6289% 1,298,440

4 王华 否 董事

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

25,871 0.2097% 432,814

公告编号：2019-027

除限售

5 王善善 否 监事会主席

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

3,823 0.0310% 63,972

6 姚莹 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

81,703 0.6621% 0

7 余秋艳 否 监事

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

4,527 0.0367% 58,583

8 张新玲 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

30,000 0.2431% 0

9 赵青 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

48,110 0.3899% 0

10 吴丹 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

32,333 0.2620% 0

11 彭晓利 否 监事

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

7,208 0.0584% 55,375

12 韩梅 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

28,740 0.2329% 0

13 纪珍珍 否 无

D 自愿限

售解除限

售

20,000 0.1621% 0

14 李倩 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

28,740 0.2329% 0

15 刘玉琴 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

38,740 0.3139% 0

16 余珊 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

28,740 0.2329% 0

17 于勇 否 核心员工 D 自愿限 15,000 0.1216% 0

公告编号：2019-027

售解除限

售

18 李卫霞 否 无

D 自愿限

售解除限

售

10,778 0.0873% 0

19 黄瑞琼 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

7,185 0.0582% 0

20 梁修荣 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

7,185 0.0582% 0

21 汪张丽 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

9,185 0.0744% 0

22 吴欣欣 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

5,748 0.0466% 0

23 姜桐 否 无

D 自愿限

售解除限

售

2,500 0.0203% 0

24 刘玉琴 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

2,500 0.0203% 0

25 孙龙云 否 无

D 自愿限

售解除限

售

2,500 0.0203% 0

26 吴琦 否 无

D 自愿限

售解除限

售

20,000 0.1621% 0

27 沈楠 否 董事会秘书

B 董事、

监事、高

级管理人

员每年解

除限售

3,750 0.0304% 11,250

28 项亭亭 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

29 侯金侠 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

30 王瑞 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

31 熊珍 否 核心员工 D 自愿限 10,000 0.0810% 0

公告编号：2019-027

售解除限

售

32 王景 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

33 查慧 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

34 丁红 否 无

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

35 周露露 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

10,000 0.0810% 0

36 陈雅 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

7,500 0.0608% 0

37 朱柳柳 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

7,500 0.0608% 0

38 王丹丹 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

5,000 0.0405% 0

39 郑朝霞 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

5,000 0.0405% 0

40 左青 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

5,000 0.0405% 0

41 单减减 否 核心员工

D 自愿限

售解除限

售

5,000 0.0405% 0

合计 - 1,050,764 8.5151% 8,499,238

自愿限售解除情况说明

公司于 2019 年 7 月 31 日召开了第二届董事会第九次会议，审议通过了《关于对

2015 年股票发行进入的全部股东申请提前解除自愿限售》议案、《关于对 2017

年股票发行进入的全部股东申请提前解除自愿限售》议案，一致同意提前解除全

部股东自愿限售股份 1,050,764 股（公告编号：2019-019）；上述议案并经公司 2019

公告编号：2019-027

年第二次临时股东大会审议通过（公告编号：2019-023）。本次解除限售的目的

是为了转让和交易，以实现股东利益，不存在损害公司及其他股东利益的情况。

三、本次股票解除限售后的股本情况

股份性质 数量（股） 百分比

无限售条件的股份 3,758,262 30.46%

有限售条件的

股份

1、高管股份 8,570,488 69.45%

2、个人或基金 11,250 0.09%

3、其他法人 0 0%

4、其他 0 0%

有限售条件股份合计 8,581,738 69.54%

总股本 12,340,000 100%

四、其它情况

（一）申请解除限售的股东不存在尚未履约的承诺

（二）不存在申请解除限售的股东对挂牌公司的非经营性资金占用情形

（三）不存在挂牌公司对申请解除限售的股东的违规担保等损害挂牌公司利益

行为的情况

（四）在本次解除限售的股票中，不存在挂牌公司、挂牌公司股东约定、承诺的

限售股份

上海思明堂生物科技股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 27 日